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Ett nytt utslag av JlfanÖp i Norden 
ny-skandinavism *

med Nat. förbund

stat»mannen ha nog varit mot att ge 
•vart på vitt på att de erkanna Mon- 
roedok.trlnea. 
oek. att man i Parte 1 all man het år 
övertygad om att amerikaneka folket 
står bakom president Wtlaon 1 frågan 
om nationernas forband och att kri 
tiken och motståndet I senaten endast 
måste betecknas som partipolitik.

Lluyd George har nu återkommit till 
i Paris och detta betyder nog att for 
bere-dande överläggningar rörande na 
i lönernas förbund och huvudpunkter 

' na 1 sjal va fred*fördraget omedelbart

.»veritggningar
Tysklands handeisflotta utlämnas

Mbertasvenskarnes 
förbund nu bildat

Fredsfördraget är 
snart färdigt

Redaktoren för Sydsvenska Dagbla 
det I Malmö har telegrafiskt avgivit 
följande svar på 
fråga
bund 1 förväntan på en lyckosam fram 
tid för världen Sverige bor ansluta

Grand Trunk Pacific 
är konkursmässig

Detta telegram enger
korrespondentens 

Vi välkomna nationernas for-

DU En organisatton, som ekall befordra 
samarbetet, har bildats i Skan 

dinavien sig tul detsamma och ikläda sig det ______
åtföljande vederbörliga ansvaret, men Grand Trunk Pacific har förklä
det är onskllgt att de nationer som ut 
gora verkställande rådet utses ej en 1 
dast med hänsyn till sin folkmängd 
ulan åven med hänsyn till . sin civili 
sation och moraliska ståndpunkt 

Redaktoren for Stockholms-Tidnin 
gen ger följande svar på enqueten 
Sverige kommer med all sannolikhet 
att ansluta sig till förbundet, men till
samman med Danmark och Norge har 
det vissa forslag att gora. och dar 
ibland att de små nationernas råttig 
heter bli bättre skyddade

Redaktoren for Skånska Dagbladet rad,

Skandinaviska redaktörer uttala 
sig om det nu etablerade 

Nationernas förbund

Svensk-( anadiensLska sällskapet 
i Alberta har bildats på mö

te i Wetaskiwin, Alta.

Fredsfördrag*s börjar nu taga 
och torde vara färdigt 

i slutet av nästa vecka
Stora planer å färde rat, att den icke kan operera 

efter den 10 mars
fori

Stockholmskorreepondenten Bassett 
Dig by meddelar i ett telegram av den 
27 febr om en Intressant allskandina 
risk rörelse eller organisation “För 
enlngen Norden . eller, som han kallar 
den “Association of the North . var* 
stiftande samtidigt bekantgjorts 1 
Stockholm. Kristiania och Kopen ! 
hamn Det är tydligen i korthet en 
intressant del av stråvan att fastare 
sam manvalla det skandinaviska bloc
ket.

Tillstyrka anslutningN. J. L Bergen ordförandeTyskarna få ej diskutera Järnvägsministem receiver

parlamentet kommer antagli
gen järnvägens nationali.se- 

ring att päyrkas av manga

Spwieilt torde frågor
Tonen i deras utlåtanden låter 

dock framgå mindre tillfreds
ställelse med planen

Man tror i Europa, att konstitu
tionen för .Nat. förbund krä

ver en omredigering

Ett kraftigt organisationsarbete 
har satts i gång, och allt lo

var gott för framtidenI*- allierades överbefälhavare fält
marskalk Kut h har begärt, alt den ty 

Kredsfordra 6ka hand* 1*flottan omedelbart och u- 
Det preli tan att frågan om skeppning af fud»

Olika amerikanska korrespondenter Grand Trunk Pacific Railway ar 
konkursmässig och har uppgivit hop- 
pet om att kunna klara ut sina till 
krånglade af furer

Paris den 11 rnars — 
g*-t börjar nu tag* form 
mlnara forslaget till fördraget blir an- ämnen forst avgjorts skall uverlam- 
tagllgen färdigt denna ka. då pr«- na- t til de allierade makterna 
sldent Wllson kommer till Paris, och delandet kommer från Welmar 
helt färdigt blir antagligen dokumen ___________________________

:sp*w*<rllt f«»r 8. C
ha under de senaste dagarna sänt 
långa redogörelser for Sveriges stånd 
punkt visavi nationernas förbund En 
av dem, Frazier Hunt, s ger * xempel 
vis att Sverige kan jämföras med en 
pojke som skall sitta vid ett särskilt 
bord. han äter men ar inte riktigt be- 
låten
svensk", som yttrat. Det hade kanske I 
tagit litet längre tid. men säkerligen 
skulle känslorna ha varit bättre, om 
alla de neutrala nationerna anmodats rum 
taga del 1 förbundets bildande 
är ej fråga om att vl inte gå med. men

Det mote. som förut varit annonse
rat for att besluta 1 frågan om ett 
svenskt förbunds bildande i Alberta, 
avhölls 1 Wetaskiwin sondagen den

Sedan motet öppnats av mr N. J L- 
Bergen. hälsades de närvarande val
komna av Dr N A Johnson, borgmä
stare 1 Wetaskiwin. som bland annat 
uttryckte sin glädje over att början 
till denna viktiga organisation skedde 
i staden Wetaskiwin samt hoppades 
att samma stad skulle få nöjet emot-

torsdags notlfiv 
järnvugens vice-president Slr 

- Thomas Whlte. den tillförordnade pre 
miärministern i Ottawa, att 
Trunk Pacific på grund av brist på 
pengar icke kunde oper* ra hanan efter 
diåi 10 mars

Med

Frånsett de ömsesidiga kungabeso- 
ken och den allmanna vanskaps käns
lan vilken stärkts genom inseendet 
av den gemensamma faran utifrån 
samt de gemensamma Intressena, har 
blockets egentliga aammanvällning i 
stort sett varit begränsat till fortro
liga rådslag mellan regeringarne och 
samarbete 1 utrikespolitiken jämte 
ett antal framgångsrika konferenser 
mellan representanter för de tre nor
diska ländernas bankmän, polismak
ter, lakare, ekonomiska sakkunniga 
såval som mellan enskilda

Avsikten är nu att bringa till all
mänhetens kännedom och förståelse

(Forts å sid. 4) Grandtet i slutet av naeta vecka Vilja ej uppmuntra 
immigration i år Canadensare stupa 

i upplopp i England
Frednfordraget blir förmodligen ett 

mycket långt dokument, huvudsakll 
gen ber'f*-nde på de detaljerade före
skrifterna angående det tyska militär
systemet och metoderna for des* kon 
troll av de allierade 
emellertid att omfatta endast fem av 
delningar, nämligen

1 Ml Iltara. ejo- och luftvillkor
2 Ersättning for krigsekador

Han citerar en “framstående Hon .1 I> Rt-id, järn 
vägsministern, har blivit utsedd till 
receiver for Grand Trunk Pacific Rai! 
w-ay systemet 
en order-in-council under War Mea 
sures Act

Att regeringen varken uppmuntrar 
Det kommer eller understöder Immigration till Ca- Detta skedde genomSvåra upplopp agde förra veckan 

Klnmel militärläger vid Rhyl, 
Det Walea, där ranadensiska trupper

förlagda Upploppen togo sin början 
det hade varit mycket bättre, om vi rp<lan 1 tisdags f v och under de 
fått vara med från början. narmaste dagarna hunno soldaterna

I »gga nara nog hela lagret 1 ruiner 
Man sände kavalleritrupper mot 
rorsmannen, men som kavalleristerna 
icke fingo använda 
icke mycket att uträtta

nada under 1919. och att drastiska för
ändringar goraa i de nu existerande 
nat uraliserlngslagama. var troligen 
den mest viktiga reform, som rekom
menderade* av Dominion executive of

W P Hlnton. general manager, står 
som hanans verkställande chef och 
har gått in på att efterleva den 
da order-in councll 
mer sålunda att opereras utan något 
»om helst avbrott för den resande all 
mänheten eller för frakt

3 Tyska gränser
4 Ekonomiska och finansiella to the Great War Veterans, som förra

veckan sammanträdde 1 Ottawa
Jurnvugen kom

Många anse. fortsätter nämnde kor 
respondent. att förbundet ej fullstän- 
digats. men att det går i rätt riktning, 
och de komma att understödja vad
helst. som bidrager till att trygga 
världsfreden. Nyligen bildades en för
ening med syfte att verka för Sveri-

reskrlfter
5 Ansvar for kriget

UPfr
Många andra viktiga frågor behand-

vapen, var detAlla dessa huvudämnen hava an lädes på motet. såsom landsettlement, 
tingen blivit antagna eller overens pensioner, undervisning, civil service 
komna 1 princip med undantag av nå- kommissionen etc Alla dessa frågor 
gra punkter, angående vilka president upptogos av den exekutiva komitén 
Wllson och statsministrarna skola sa med regeringens repartlation commlt-

tee. och man tror, att lösningen av

Regeringen har sedan 1903På fredag
utkallades trupper från Chester for rat ,Au 1111 Urand Trunk Pacific, ga

runterat genom Grand

avancc
:éui ________ (Forts å sid_ 4 i

NORSKT FARTYG STRANDAT
att hindra upprorsmannen att 
schera mot Ahergale. nära Rhyl. och t-5.°00.00<) 
även för att förebygga en vantad raid gH av»nccrats $39.0Vi>.oov 
på den senare platsen 
en häftig sammanstötning

Trunk. på 
Dessutom har till bola

Men den
Det kom till na 8U,nmtt har Icke garanterats av 

Grand Trunk
a " a*»g» det sista ordet

Man har redan kommit överens om dessa frågor härigenom blir lättare 
de militära villkoren med undantag både for soldaterna och regeringen

Främllngsfrågan behandlades myc-

Den norska skonaren Pussy Jones anslutning till förbundet. Den sto
ra massan kommer att dolja sin så 

Far- rade känslor och ingå 1 den interna
tionella sammanslutningen, så snart 
dörrarna till densamma öppnas, 
turligtvis finnes ett element som stäl
ler sig fientligt till planen, 
ytterst känsliga för värdigheten och 
Lill ytterlighet måna om de nationella 

I rättigheterna.

har strandat vid Cape Henry, Va, 
och en bogserbåt har sänts dit. 
tyget lar vara i gott tiljstånd

mellan
trupperna och canadensarna. vari fem 
canadensare dödades och 21 sårades j way ansvarigt till regeringen for obli 
Ordningen lär nu vara återställd och ! gationer. uppgående till $97.000.000 
mellan 20 och 30 av revoltens ledare 
ba arresterats

Forutom lån är Grand Trunk rallav dispositionen av de stora tyska 
fartygen och avvapnlngen af Kiel- ket Ingående, och man framhöll att

Nadenna fråga varit orsaken till,mycket
Avtalet om Nationerna» förbund blir den oro. »om förnummit» bland

I)en exe-
KOREA VILL BLI FRITT Järnvägens skulder uppgå till $200.

000.000.
Vilka mått och steg. regeringen äm

nar taga. är, när detta skrives, lekt 
känt
tet. och det är troligt, att starka krav 
komma att framlaggas, alt Järnvägen 
akall nationaliseras och komma i hän 
derna på staten.

Icke en del av fredsfördraget, utan de återvanda soldaterna
kutiva komitén föreslog en mera nog

De åro
De ranadensiska trupperna i detta 

militärläger bestodo av sådana sol
dater, som varit vid fronten 3 a 4 år 
De voro betydligt missnöjda över, att 
de måste stanna kvar 1 England, 
dan sådana, som endast varit vid fron
ten en kortare tid. sändes hem till 
Canada

Korea förklarade sig sjalv oavhan-skall behandlas särskilt
Då tyikarna kallas till Paris, kom *rann klassificering av utlänningarna

Härigenom menade vete-
gigt från Japan den 1 mars 
ämnar få denna förklaring bekräftad 
vid fredskonferenaen.

mer förmodligen fredsfördraget alt 1 Canada 
upplasas for dem och bli de sedan in ranerna. att landet skulle bli befriat

Icke-

Saken kommer upp i parlamen
N. J. L. Bergen

taga denna organisation då den blivit 
stor och Inflytelserik.

Som ordf. för mötet tjänstgjorde 
mr N. J. L. Bergen och som tillfällig 
sekreterare invaldes undertecknad

Förslag att ett provinsiellt förbund 
bildaa framlades av mr J. P. Johnson. 
Wetaskiwin. och att namnet blir 
"SvenskCanadiensiska Sällskapet i 
Alberta "

Efter en livlig diskussion, vari mån
ga deltogo. beslöts enhälligt att för
slaget skulle antagas, och att vi ome
delbart gå till verket med bildandet 
av sällskapet.

Det blir från sådana, som anses vara De skandinaviska länderna anse att 
de helt och hållet lämnats utanför. 

I har en person yttrat till korrespon- 
1 denten. Förbundet är i sin nuvarande

bjudna att underteckna det 
lngt*n diskussion otn ändring av hu- önskvärda och farligtå 
vudarf iklarna 1 fordraget

Även före- SEITZ ÖSTERRIKES PRESIDENTOm så an- »logs. att den obligatoriska regis tre
ses nödvändigt, komma frågor angå ringen av sila icke naturallserade ut- 
ende detaljer att hanskjutas till en lanningar skal! utgöras av mera strik

ta mentala o< h fysiska prov,
| ökade pensioner begärdes 
påpekade den exekutiva komitén for

Även var missnöjet med 
mat och logi 1 lägret stort. Detta lär. 
enligt tillförlitliga uppgifter, ha varit

Den nationella konstituerade titu 
samlingen har valt Karl Seitz, chef form ingenting annat än en allians 
for den tyska socialdemokratien i! mellan de fem allierade stormakterna

TILL FREDSKONGRESSEN
speciell kommission.

Omarbetning av NaL förbund 7 
President Wllson beräknades skola 

går och

Enligt meddelande till statsdepartfv 
mentet i Washington fråu Danmark 
hä fyra tyska undersåtar blivit ut
nämnda till Danmarks delegater till 
fredskongressen 1 Paris och ha urh&l 

Det är fortfarande mycket oroligt 1 111 Pass for resa till Frankrike, som 
Tyskland. Generalstrejk utbröt förra anträddes i torsdags Dessa fyra. e- 
ve< kan. men blev i fredags bilagd huru tyska undersåtar, äro dock till 
En överenskommelse kom till stånd börden danskar och komma från Nord 
efter en kompromiss med det tyska Slesvlg De uro C P Hansson från 
kabinettet, varvid sovjetterna tiller Nörremölle, f d 
kändes konstitutionell ratt.

Österrike, till president, och socinlde- j gyfte att kontrollera den övriga värl- 
mokraten Hauser till »icepresidenL OROLIGT I TYSKLANDden. VI ha intet haft att säga om

dess bildande eller dess mål. VI ha 
endast ett alternativ, vl kunna Ingå i
enlighet med de regler vi ej haft nå
gonting att säga ifrån om, eller få vi 
stanna utanför För somliga svenskar 
förefaller detta som en allsmaktlg al 
lierad sammanslutning Tyskland. 
Ryssland och vl neutraler äro utanför 
och titta in Desto mindre bråttom 
man haft. desto bättre hade det varit. 
Hunt förklarar att Sverige anser en- 
tenten vara för sträng mot Tyskland 
och att Amerika borde ingripa där

regeringen den ständiga agitation,
som pågår, att alla pensioner skola 
vara lika. oavsett rang.

framkomma till Brest eom 
skull»- då frågan om nationernas för
hund genast bliva föremål for over-

Häftiga strider utkämpas 1 BerlinTUNNEL UNDER ENGELSKA KA
NALEN

läggning och avgörande Det tal. som 
presidenten höll 1 New York. har liv
ligt kommenterats och åtminstone en 
del u\ den engelska pressen fram Socialisterna äro det största partiet i 
hålh-r. att presidentens ställning ej 
nu kan anses så. stark som den tidi
gare varit Ett presstelegrarn från I går telegraferades från Washing
Paris av den 5 mars meddelar, att de ton. att socialisterna vunnit de flesta 
amerikanska delegerade vid konferen- platserna 1 den finska lantdagen i de 
sen synas vara av den övertygelsen, nyligen hållna valen Resultatet av 
att några vasentllga ändringar 1 kon- v%len blev Socialister 80. finska re- 
stitutlonen Icke komma att vidtagas, puhltkaner 70. finska monarkister 22, 
men synes ej denna övertygelse delas svenskar 22 På denna basis äro so- 
av övriga delegerade l>e brittiska cialdemokraterna det starkaste parti 
m« <!].-mmarna torde vara av den å et 1 lantdagen, idet de inneha 88 plat 
sikten, att de olika bestämmelserna ser av 200. Jam fort med föregående 
fordra en betydande omredigering val ha emellertid socialisterna forlo- 
Ixird Robert Cecil har likval ej under- rat en del representanter, 
stott denna åsikt England torde dock ---------------------------------

VALEN 1 FINLAND
The Daily Mail påstår, att den har 

difinitiva underrättelser från de brit
tiska och franska regeringarna, alt 
dessa kommit overens om att bygga , 
en tunnel under Engelska kanalen, 
och att detaljerna nu hålla på att dis

lantdagen
ledamot av tyska 

riksdagen; Nlssen och K loppenborg 
1 Berlin och på andra platser fort Skrumsagvr. ledamöter av preussiska

lantdagen, samt redaktör Andreas

Pastor G Carlson höll ett kort tal 
angående grundprinciperna i ett så 
dant sallskap. som det nu påbörjade, kuteras av en speciell kommission i 
och brev från andra distrikt, som Inte j paris 
kunnat sända representanter till mö-

sattes dock kam pen mellan regerings 
trupperna och spartaeusgruppen 
Berlin ha dessa strider varit 
ligon blodiga och flere hundra männi 
skor ha fallit

tet, föredrogos av ordföranden 
uttalade de sig i favör av bildandet 
av förbundet.

Alla synner-GRYM MOT BESÄTTNINGEN LEVNADSOMKOSTNADERNA BLI 
VA LÄGREy Truppförstärkningar 

ha sänts till Berlin av regeringen,
• nnu synes man icke vara helt och 
hållet herre över de revolutionäre

Kapten A C. Pedersen från Victo
ria på den amerikanska barken Puako 
har blivit arresterad i New York jäm
te sina två söner, 
att ha misshandlat besättningen, så 
att två av dessa hoppat över bord 
och omkommit, 
komne hette Axel Hansen 
själv säger, att besättningen gjort 
myteri och gått tyska ärenden.

!En annan amerikansk korrespon 
dent i Stockholm ifrågasätter de neu
trala ländernas anslutning till förbun 
det. vilket av nordiska tidningar kal
lats “segrarnes förbund ’. T. o m de 
ivrigaste förbundslvrare, säger han, 
medge att förbundet skulle bli förla
mat. om de koma. . alt bc. t\ endast 
av några stormakter

Manchester Guardian har haft en tn-

En komité. som varit tillsatt vid 
ett förberedande möte, framlade för
slag till stadgar, som diskuterades 
och antogos paragrafvis En liten del 
bordlädes till ett kommande mote 

Mötet foretog därefter val av sty
relse och följande personer invaldes:

Franska regeringen har tagit mått 
och steg for att förhindra otillbörlig 
vinst på livsmedel och hoppas att 

, kostnaderna skola minskas med 40 
proc Inom 14 dagar, telegraferades 

Ett presstelegram från Stockholm ^en dennes från Paris Regeringen 
omtalar att finska sändebudet 1 Sve- kommer att öppna 15 storre forsälj- 
rige. Saastamoinen, fått tillstånd att ningslokaler belagna l olika delar av 
resa till Förenta Staterna i finskt In- staden, dit födoämnena komma att 
tresse. Det uttryckes också en for föras med särskilda tåg från hamnar 
modan att han. därest Förenta Sta na Enligt samma telegram kostar 

tervju med Hjalmar Bran ting, vari B j terna skulle erkänna Finlands själv- det 65 cent om dagen att leva I Paris, 
yttrat att “de skandinaviska folken ständighet, blir utnämnd till den for- 42 cent 1 New York och 35 cent 1 Lon 
kanske ej komma att genast inse att ste finske ministern i Washington

Han anklagas för
TILL FÖRENTA STATERNA

Den ene av de om-ej kom nia att gora motstånd mot att 
nya klausuler inrymma», ja. även alt 
best.imda föreskrifter rörande ett er
kännande
plats 1 konstitutionen

DEBS DOM
Kaptenen

Högsta domstolen understödde 1 
av Monroedoktrlnen får måndags Eugene V Debs dom. med- 

iK-tta torde ju delas från Washington Debs dom
vara i överensstämmelse med arneri des som bekant till tio års fängelse 
kanska önskningar, men. skulle be- for brott mot spionerllagen “Brottet ’

Mr N J L Bergen, Wetaskinwln.
° Ordförande 

Dr N A Johnson, Wetaskiwin.
Vice ordförande. 

Mr J P. Johnson. Wetaskiwin.
Sek kassör

Mr Chas Holmberg. Hay I»ake.
Korresp. sekr

SAMMA TANKESÄTT I TYSKLAND

1 ett telegram från Stockholm till 
I Chicago Daily News omtalas, att Hjal
mar Branting. som nyligen gjort ett 
nytt besök i Tyskland. Frankrike och 
England, vid hemkomsten yttrat att 
han funnit ytterst liten ändring 
Tyskland vad tankesättet anginge 
Samrna arrogans, samma kejsardyr- 
kan, samma autokrati. Han sade sig 
ha haft ett samtal ined Secretary of 
State Lansing och överste House i 
Ålandsfrågan, och hade de låtit för
stå att de voro gynnsamt stämda for 
ögruppens överlämnande till Sverige.

teckna en bestämd avvikelse från eu- bestod i en del yttranden, mr Debs 
ropviska synpunkter I >** europeiska fallt 1 ett tal

världen måste omformas så att säker
het tillförsäkras alla"Ryssland står nu vid vägskälet,

säger George N. Lomonosoff

Andra uttryck 
I 1 intervjun, säger korrespondenten, ge j 

kanhända oavsiktligt en felaktig upp Kyrkan bör samverka med skilda 
lekmannaelement. - Karl Nordlund

fattning om Skandinaviens stånd-

Korrespondenten är övertygad om 
att alla de skandinaviska folken full
komligt förstå den nya varldssituatio- 
nen och äro lika Ivriga som Storbri
tannien eller Amerika att ansluta sig 
till nationernas förbund. Söker man 
efter motstånd därtill, finner man på 
sin höjd oro och missbelåtenhet över 
det förhållandet att de första grund
dragen därtill uppdragits av de i 

världskriget segrande nationerna 
samt en stark övertygelse att det skul
le vara orättvist och förödmjukande, 
om detaljerna 1 organisationen skulle

Ryssland hang är det kanske på sin plats att 
och “bolsjevik"

New York den 3 mars
står i dag vid vägskälet", säger den påpeka, att “sovjet 
framstående ryssen George N Lom o icke aro synonyma begrepp Sovjet 
pyssnff 1 en Intervju hår Hr Lomo terna aro institutioner; bolsjevlkerna 
nossvff ar professor vid konnnunlka utgöra ett politiskt parti Att säga. 
lionsinstttutet 1 Petrograd Han var att sovjetterna aro identiska med I 
medlem a\ den utomordentliga mis- bolsjevlkerna ar det samma som att 
slon. »om sandes av Kerenskyrege- saga. att Förenta Staternas senat är

(Nedanstående artikel är hämtad ur, t end om en som kulturbärande makt
julnumret av tidskriften Vår Losen och jag tror. att vår svenska kyrka, 
utgiven av kyrkliga frivilliga kåren i j den mån den söker lara och verka

»ann kristendom, har en stor insatsUppsala
tor Karl Nordlund, en av Sveriges 
främsta skolman och politiska och 
sociala författare

Artikelns författare ar lekTVÅNGSKRIGSTJANST I ENGLAND
att gora Men som andlig makt kanKapten F E Guest framlade i tors 

dags f v. i underhuset en bill om 
tvångskrigstjänst för den 
okupationsarmén
bestå av 900,000 och skall värvning 
gälla till den 30 april 1920 Mr Alex. 
Shaw, arbetare, foreslog, att den skul
le förkastas och förklarade att arbe
tarepartiet var emot fortaättandet av 
konskription. Mr. Winston Churchill, 
krigsministern försvarade motionen 
och förklarade, att regeringen genom 
att skaffa en armé för att försäkra 
freden följde en stig som skulle leda 

et( till allman frivillig värvning.

kyrkan icke nu samla och leda pft 
samma sätt som forr

Den utgor svar 
på frågan “Vad kraves för att vår 
kyrka for lekmanqen skall kunna bliva lrke framfor allt därför, att den ide- 
icke blott ett gudstjanstrum utan ock clla världsåskådning, som hon fore- 
så ett arbetsrum och ett andligt träder. Icke har samma anslutning 
hem?’’ Artikeln innehåller många for som fordom och otvivelaktigt sjalv 11

Hon kan detbrittiska 
Denna armé skallringen till Förenta Staterna, och ar identisk med det demokratiska eller 

fortfarande dar Han ar icke bolsje- republikanska partiet 
I fortsättningen av intervjuen savik Sovjetterna bildades 1 revolutionens

de prof I-omonossoff första dagar, då det visade sig. att
Av talrika rvska tidningar och tid _jgaren och hovklicken fullständigt be- 

ekrlfter »om kommit mig tillhanda.

lusande ord. som man gjorde väl i der av en Inre dissonans 
att även härute reflektera overI I>-k. ar en splittringens tid på andelivetstor Nordlund ar som »agt en av Sve , . . , .A.. område, och aven andra livsåskådnin- nges fram sta pedagoger och en av det
liberala partiets bästa klingor. Den. *ar an dem- sora vaxt fra,u ^ kyrkatu* 

skriver dessa rader, har haft mark. göra med ratta anspråk på att

harskade den ryska duman Den rys
ka revolutionen kunde icke aga rum 
utan revolutionärer, och därför bilda
de dessa den första sovjetten. och 1 
spetsen för denna stod tre socialist
medlemmar av duman. nämligen 
Tscheidze (mensjevik •, K erensky (so- 
cialrevolutionår) och Skobelov (njens- 
jeviki I april 1917 rekonstruerades j 
sovjetterna genom mer eller mindre 
regelratta val. Under de olika pro
visoriska regeringarna rar det icke 
dessa, utan sovjetterna. som hade 
makten Sovjetterna störtade prins 
Lvovs regering och insatte sin egen 
man Kerensky Då de emellertid för
lorade förtroendet för den sistnämnde, 
avsatte/de aven honom, praktiskt la 
lat utan motstånd. Från början be- 
hårikade de moderata socialisterna 
sovjetterna. men Kerenskys svaga och 
vacklande uppträdande, speciellt i ut
rikespolitiken. fick folket till att vän
da sig till de mera rtterllggående, till 
bolsjevlkerna. Men Icke en gång ef
ter Kerenskys fall voro bolsjevlkerna 
i absolut kontroll av sovjetterna Sov
jetregeringen var först en samlings-

faststallas utan att de neutrala togos 
till råds

har det blivit klart for mig. att en 
avgjord svängning till höger agt rum 
inom sovjetregeringen Ansvarets 
tyngd och nödvändighetens krav ha 
gjort de mest radikala bolsjevtker till 
rimliga och fogliga man Jag liar vid 
upprepade tillfallen diskuterat denna 
svängning privat och varit fullt på 
det klara med. att mina källor varit 
rena Nu ha vi nya bevis I t. ei 
Robert Minor» Intervju med Lenin. 
offentliggjord 1 New York World och 
Chicago Daily News Det faktum, att 
mr Minor Icke ar i sympati med bols- 
jevtkerna gor hans upplysningar om 
de ryska for hållandena sä mycket 
värdefullare Han framhåller två an 
markningsvarda fakta, nämligen forst, 
att sovjetregeringen vunnit lillelutning 
av niensjevikerna (de moderata »o- 
viald. aokraternai. vars ledare. Mar- 
tow. tagit plats i regeringen; daref 
ter. att borgarklassen pånyxt överta
ger kontrollen över den ryska indu
strien 1 egenskap av "folkets kom
missarier" Dessa fakta kräva upp
märksamhet. i det de etablera som 
ett faktum, att sovjetregeringen blir 
stadigt starkare 1 detta samman

Flera vederhäftiga löften 
från franska, brittiska och amerikan 
ska statsmän ha nyligen förts med 
telegrafen till Skandinavien om att 
rikliga tillfällen i detta avseende sko
la erbjudas

förmånen åtnjuta hans undervisning vara verkligt posetiva, ideella; det 
till studentexamen och kan intyga, att duger nog inte längre att tala om tro 
lektor Nordlund besjalas icke blott och otro på gammalkyrkllgt tungo- 
av ,-annt frisinne utan även av sann måi VI langta på skilda håll djupt 
idealitet. Han ar numer Inapektor för och »tarkl efter att ur (ien andliga 
Stockholms skolor efter professor 
Frans von Scheele. — Red )

J. P. Johnson

Val sv trustees uppskots till 
kommande mote.

Motet beslöt enhälligt, att ordf 
skulle tjänstgöra som sällskapets or-

M IN ISTE R K RISEN I DANMARK »pllttringen skall fram va xa en ny sam
lande syntes, men det synes mig för
mätet att antaga, att det är den nu 
verkande kyrkan, som skall bjuda 
världen på denna syntes Hon kan sä
kert lämna viktiga bidrag till det. som 
skall och måste komma av starkt and
ligt nyskapande, men hon har här In
gen självfallen monopolrätt, allrahelst 
som kyrka och kristendom såsom and
liga makter ingalunda äro alldeleå 1- 
dentiska

Vidare måste tagas 1 betraktande 
att dessa opponenter äro motståndare___ . . . . . . . . Ett telegram från Köpenhamn av

ganisator och reseombud. och styreb ^ 4 marg meddelar# att konung Chri endast till sättet och icke Ull själva Den fråga, som man vanligen anmo- 
ömbJsorj» ett kraftigt organf-aHons stian i audiens mottagit ^och konfere forbundsldtn De mest rattframma dat mig att »oka^giva ett »var på. «y

Tiktiga stegel. bada' ett nvtt kabinett Konungen ' * pråkar " * kUn halvt om halvt aom en reaervatlon. I
D.t allmänna årsmötet kommer att " det torde finnas “ngå “ 1 en ,erie a,tsland"n' Bom Det foreUller nämligen, »om om b»k-

hålla» I juni månad på dag och plat, „dda et, kr'a ltionskabl *jor,s aT redaktörerna för »kandina jom ,rå<an »kymtade fram ett an.pråk

•°S *T. e,,yreT° T‘,am™e* k nett. utan hoppade, han, att en rege- T‘»k» 'Idning.r på »arskild anmodan p4 eUer I varje fall en varm onakan
Motet uttryckte sin tacksamhet Ull. r.nK bjl(ia5 sum hlde folketlnget, un »rån den citerade korrespondenten om. att kyrkan åter en gång skail

™,/,r!"7,Tn^r,m,mor,«r».kiLre,er^r° -fd Han förklarade si, ej ärna >cke en enda .v dessa på al,manna bllva det an^fatUnd^^Urumme, Hari, „ d,
. , , utnamna en statsminister, som ej stod- opinionen 1 norra Europa så Inflytel- 1 »nanga Kulturarbetet. Ar det I ... „ . . .

iycir, majoutet. Ena. ,..r,ka per»oher säger någo, emot »it, ^ “̂deÄT* 2ÄSi,Ä X2
motet avslutat de iedaDde socialdemokraterna 1 folke- lande MSiutnlng till nationernas för- e^t*r åt, delt* bln- ** | vU. mån självständigt liksom efter

Undertecknad vill härmed å styrel tlDg^1, ^ ^,,rkIarat bund. Med kännedom härom och aed * ^ ^ * det dårför ^att^tog D»raiella linjer. Men vad man har

-rr E rrrrrr:trlkten att anordna om väl annonse- framUfcega resaltatet aT de överlägg- neutraUs anslutning vara en på för ,cke såsom varande av aktuellt Intres- SOm ***** »PPbyggande krafter
| ning ar som de haft med sina partier hand given sak se Jag tror varmt och djupt på krls-tForts å ald 4) (Forts å sid. 5)(Forts A sid 8)

i \


